
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 329 Viernes 18 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 63392

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
47

71
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

47717 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Empresa. Objeto: Servicio de apoyo técnico a
la vigilancia de mercado de equipos de telecomunicación. Expediente:
J18.024.12.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Empresa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 916037206.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZCPKVGFmbOiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  71600000 (Servicios  de  ensayo,  análisis  y  consultoría
técnicos).

4.2)  CPV  Lote  1:  71600000  (Servicios  de  ensayo,  análisis  y  consultoría
técnicos).

4.3)  CPV  Lote  2:  71600000  (Servicios  de  ensayo,  análisis  y  consultoría
técnicos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de apoyo técnico a la vigilancia de mercado
de equipos de telecomunicación.

6.2)  Lote  1:  LOTE  1  Verificación  de  la  conformidad  de  equipos  de
telecomunicación.

6.3) Lote 2: LOTE 2 Asistencia técnica para la vigilancia del mercado de equipos
de telecomunicación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 329 Viernes 18 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 63393

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
47

71
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ALTER TECHNOLOGY TÜV NORD.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A41990490.
12.2.3) Dirección: Tomás Alba Edison s/n.
12.2.4) Localidad: Isla de la Cartuja (Sevilla).
12.2.6) Código postal: 41092.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 194.304,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 221.760,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 194.304,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro electronico del Tribunal administrativo de recursos
contractuales.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-045341. Envío de Anuncio Previo al  DOUE (21 de enero de
2019).

17.2) ID: 2020-018526. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de junio de
2020).

17.3) ID: 2020/S 114-276908. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
junio de 2020).

17.4) ID: 2020-018526. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de junio de
2020).

17.5) ID: 2020-432496. Anuncio de Formalización publicado en BOE (14 de
diciembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de diciembre de 2020.

Madrid, 15 de diciembre de 2020.- Presidenta de la Junta de Contratación, Mª
Dolores Menéndez Company.

ID: A200063907-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-17T17:12:24+0100




